ГРАЙВОРОНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 сентября 2023 года

	№ 36/280-1

	О результатах выборов депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва по одномандатному избирательному округу № 17

8 - 10 сентября 2023 года состоялись выборы депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва. В голосовании по одномандатному избирательному округу № 17 приняли участие 801 избиратель, что составляет 70,95 % от числа зарегистрированных избирателей в округе.
Жалоб на нарушения избирательного законодательства при проведении выборов и подсчёте голосов избирателей по одномандатному избирательному округу № 17 в Грайворонскую территориальную избирательную комиссию не поступило.
В соответствии со статьями 29, 80, 94 Избирательного кодекса Белгородской области Грайворонская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить протокол о результатах выборов депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва по одномандатному избирательному округу № 17 и сводную таблицу Грайворонской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 17.
2. Признать выборы депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва по одномандатному избирательному округу № 17 состоявшимися и действительными.
3. Считать избранным депутатом Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва по одномандатному избирательному округу № 17 Горбач Валентину Николаевну, получившей при голосовании большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании - 627 избирателей или 78,28 % от числа проголосовавших.
4. Настоящее постановление направить избранному депутату Горбач Валентине Николаевне, в  Совет депутатов Грайворонского городского округа, в Избирательную комиссию Белгородской области, в администрацию Грайворонского городского округа, избирательным объединениям, принявшим участие в выборах депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край» и разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Грайворонской территориальной избирательной комиссии С.В. Краснокутского.

Председатель
Грайворонской территориальной избирательной комиссии

	С.В. Краснокутский

Секретарь
Грайворонской территориальной избирательной комиссии

	Л.А. Угольникова

image1.png